[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.12.2021                                        г. Назарово                                       № 34-259
Об утверждении бюджета

городского округа города Назарово
на 2022 год и плановый период
на 2023-2024 года в первом чтении
Руководствуясь статьями 9, 11, 15, 184, 184.2, 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 22, 33, 57, 58 Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет городского округа города Назарово на 2022 год и плановый период на 2023-2024 годы в первом чтении со следующими параметрами:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа города Назарово на: 2022 год в сумме 1 536 224,10 тыс. руб., 2023 год в сумме 1 400 949,38 тыс. руб., 2024 год в сумме 1 369 556,99 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета городского округа города Назарово на: 2022 год в сумме 1 538 283,33 тыс. руб., 2023 год в сумме 1 434 092,61 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 18 209,20 тыс. руб., 2024 год в сумме 1 402 891,93 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 37 541,42 тыс. руб.;
- дефицит бюджета городского округа города Назарово на 2022 год в сумме 2 059,23 тыс. руб., дефицит бюджета городского округа города Назарово на 2023 год в сумме 33 143,23 тыс. руб.; дефицит бюджета городского округа города Назарово на 2024 год в сумме 33 334,94 тыс. руб.;

- верхний предел муниципального внутреннего долга города Назарово:

     на 1 января 2023 года в сумме 0,00 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям города Назарово 0,00 тыс. руб.;

     на 1 января 2024 года в сумме 0,00 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям города Назарово 0,00 тыс. руб.;

     на 1 января 2025 года в сумме 0,00 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям города Назарово 0,00 тыс. руб.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет и вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.

Председатель городского Совета                              Глава города                                                                                                   депутатов                                                                                                                         ________________О.В. Мартус                                 _______________________С.И. Сухарев

 Дата подписания                                                                                                     «__» ____________ 2021 г.